
1 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 

veřejné zakázky malého rozsahu 

Veřejná zakázka 

Název: Konvektomat 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000288 

Datum zahájení 

výběrového řízení: 
3. 5. 2023 

Zadavatel 

Název: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad 

Sázavou 

IČO: 48895598 

Adresa sídla: Studentská 761/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jaroslav Kletečka, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, p. o., 

Bc. Iveta Rabasová, e-mail: rabasova@pkkv.cz, tel: 730588777 

 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou jako zadavatel shora 

uvedené veřejné zakázky obdržel dne 23. 5. 2023 žádost dodavatele o změnu zadávací 

dokumentace a v souladu s čl. 2 Výzvy k podání nabídek uvádí níže její přesné znění a 

v návaznosti na ni změnu zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Uchazeč své námitky popsané v předchozím odstavci odůvodňuje takto: 

Transparentnost výběrové řízení – výběrové řízení nese chyby zadání, tak jak je 

vypsané neuvádí jakou velikost konvektomatu zadavatel požaduje nebo na kolik porcí 

zařízení požaduje, přesto má velice detailně vypsanou technickou specifikaci ve které 

chybí základní určení kapacity. Detailnost technických parametrů určuje pouze 

jednoho výrobce konvektomatů a tím diskriminuje ostatní bez objektivity parametrů a 

tím porušuje zásady zákona o výběrových řízení. 

 

Objektivita technických parametrů – 

LED osvětlení – zadavatel požaduje LED osvětlení, neexistuje norma či test, který by 

potvrzoval tvrzení, že je LED osvětlení úspornější. Naše konvektomaty splňují ISO normy a 

navíc jsme partnerem Energy star, který pohlíží na udržitelnost a spotřebu celého zařízení. 

Předehřátí na 320°C- objektivní důvod proč požadujete takto vysoký předehřev? na základě 

praxe z jídelen vašeho typu nepoužíváte tyto teploty u nás je maximální teplota do 300°C +- 

1%. Je to také další bod, který je obsažen v brožuře konkurence a ta ho má jediná na světě a 

je jedním z bodů který ukazuje na netransparentnost výběrového řízení. 

mailto:rabasova@pkkv.cz


 

2 

Odpověď zadavatele č. 1: 

ad Dotaz č. 1: 

Zadavatel ve svém dokumentu – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, který byl uveřejněn 

dne 17. 5. 2023 v 13:53, uvádí kapacitu požadovaného konvektomatu s uvedením - Možno 

vložit 20x2/1GN nebo 40x1/1GN. 

Pro větší přehlednost nově uvádí v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění novou položku 

č. 3a Kapacita                                                        možnost vložení 20x2/1GN nebo 40x1/1GN. 

Dále zadavatel na základě výše uvedeného upozornění o možnosti dodržení úsporného 

osvětlení bez využití technologie LED mění požadavek v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu 

plnění v položce č. 20 nově - Osvětlení varné komory s nízkou spotřebou, optimální 

viditelnost v komoře, neutrální světlo, které nemění barvy produktu. 

Dále zadavatel, aby předešel netransparentnosti zadávacího řízení, upravuje v Příloze č. 1 

Specifikace předmětu plnění položku č. 39 nově -  Možnost předehřátí varné komory až 

na 300°C. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 6. 6. 2023 v 10.00 hod. 

 

Toto vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_185.html, a na konkrétní adrese týkající 

se shora uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011061. 

Ve Žďáře nad Sázavou  

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Jaroslav Kletečka 

ředitel 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

podepsáno elektronicky 

 


		2023-05-23T12:10:32+0200
	Ing. Jaroslav Kletečka




